**fortuna, -ae f.** 1 fors, casus — véletlen.

1 Adverbialiter: 'ex f. i.q. forte, casu — véletlenül: Ubi ex fortuna accidit dominum Bakyth istic venisse: 1526 *TT* 1882 p.90.

°**fructuarius** vide etiam usufructuarius

°**funator, -oris m.** (frwnaturum) restio, funifex — költélverő.

Quod curia funatorum super prata in acie pertinet ad ecclesiam Beate Virginis: c.1400 *Arch.Sieb.* 1873 p.341. Item funator (*ed addit: oder funatores*) super prata in acie tenetur ... III florenos: *Ibid.* p.344. Iohannes ... et Petrus ... artis et czeche frwnaturum (*sic*) seu cerdonum magistri ... coram predecessoribus nostris ... sepenumero comparuerunt: 1491 *Ibid.* p.379; *DF* 245 142. — [3]

**fusator, -oris m.** idem ac fusor: qui res e metallo fundit — öntő(mester).

Summa fusatoris lxxxiii et uxori vi floreni: c.1400 *Arch.Sieb.* 1873 p.351. Nota, quod dedi fusatori campane ... xxxvii florenos: *Ibid.* 1873 p.351. — [2]

°**fustigo, -are** fustibus v. verberibus aliquem afficere, caedere — megbotoz, bottal megver.

Familiares etiam ipsorum dominorum imo et omnes parvulos seu aprodianos a maiori usque ad minorem taliter fustigari et verberari fecissent, ... ut etc.: 1449/XVIII Zimmermann, *Urbk.* V p.268. — [1]

°**fyolista** vide violista

**genealogia, -ae f.** 2 familia, propinqui — család, rokonság.

2 Quia pro verecundia eciam genelogia aliquid attemptat facere pro morte fratris ipsorum: 1515 *TT* 1882 p.83. Quia et ille iam in illam incidit genelogiam: *Ibid.* p.85. [Szovák]

**generaliter** adv. simul — együtt.

Ut discalcatis pedibus, resolutisque cingulis, necnon terram supra caput suum levando et generaliter dicendo, prout moris est iuxta regni nostri consuetudinem iurare super terram, *nobilis iuret: 1411 Zsigm.oklt.* III,497. [Kóta-Szovák]

°**gestinatio, -onis f.** (?) forsan idem — nisi mendum — ac gesticulatio (?) — taglejtés (?).

Quod ... Iohannes Greb ... ad hospitium ipsorum irruens omnesque familiares suos de equis ipsorum tam magna gestinatione (*sic ed.*) descendere faciens, alta et terribili voce verbisque ignominiosis et vituperiosis clamando dixisset: 1449/XVIII Zimmermann, *Urbk.* V p.267. — [1]

°**gilba, -ae f.** instrumentum quoddam ad sacra peragenda necessarium — liturgikus eszköz.

Item una gilba de damasco: 1516 *TT* 1882 p.719. — [1]

**gradus, -us m.** II B \*5 cantus, qui post lectionem

*missae cantatur — lépcsőének.*

II B \*5 Si in proximo ... fratris exitum viderint imminere, adiungant XV gradus sine 'Gloria patri': *Agenda 1311* fol.95<sup>v</sup>; cf. *Lex.Ned.* fasc. 29. col.111. [Szovák]

**gravedo, -inis f.** 1 \*c indignatio, molestia — neheztelés; 2 b incommoditas, molestia, onus — kellemetlenség, teher.

1 \*c Nos ... omnem animi nostri gravedinem, si quam fortassis propterea contra ipsos habuissemus, removentes eisdem, capitibus quoque ac rebus et bonis ipsorum ... superinde gratiam fecimus: 1467 *Arch.Sieb.* 1873 p.66. 2 b Tum ob corporalem ipsarum gravedinem seu inbecillitatem, tum propter ... sexus feminei fragilitatem ad conventum accedere non potuerunt feminae: 1411 *Zsigm.oklt.* III,238. [Kóta-Szovák]

**gregatim** adv. \*de monachis: communiter — közösen.

Conventus cantando responsorium gregatim sequatur et ante altare, quod lavatur, seorsum responsorium et antiphona cantentur: *Agenda 1311* fol.27<sup>v</sup>. [Szovák]

°**gressio, -onis f.** actus gradiendi v. progrediendi — járás, vonulás.

A parte vero orientis quasdam terras arabiles pro via gressione (*sic, pro dat. v. abl.limít. ?*) gregum communiter dimisissent: 1411 *Zsigm.oklt.* III,500; *Dl* 10 161. — [1] [Kóta-Szovák]

°**guerratitius, -a, -um** (guerraticus) discordiā plenus, bella pugnasque afferens — viszályal teli, háború(ságot) keltő.

Quod ipse ... lites et causas contra ... episcopum ratione quarundam <ter>rarum discordaticiarum aut guerraticiarum secus possessionem Saagh predictam habiturum, ipse quoque ... episcopus similiter causas ... in foro eccle<siast>ico suscitatas ... prorogaverunt: *Mon. eccl. Vespr.* 1437—1464 p.239; 1461 *Df* 200 483. — [1] [Szovák]

**haereticus, -i m.** 1 adi.: erroneus; de erraticis moribus sexualibus: incestus, qui stuprum facit — eretnek, tévelygő, vérfertőző.

1 Iurati assessores ... prehabito inter se maturo ... tractatu ... Andream filium Simonis de Perked furem et latronem ac interfectorem ho<min>um, Benedictum Thoka ... furem et latronem et interfectorem hominum, ... Valentinum filium Blasii de Saaph cusorem falsarum monetarum et hereticum cum nuro sua coinquinatum ... pro publicis malefactoribus et nocivis hominibus nobis in eorum registro assignarunt: 1435 *JAMÉ* 42 (2000) p.143. Iurati assessores ... prehabito inter se maturo ... tractatu ... furem et latronem et interfectorem hominum, ... Augustinum, Simonem, ... Thomam ... iobagiones dezpoti in possessione Bezermen ... commorantes hospites furum et latronum, Andream Volahum furem <v>a-gabundum, Sthephanum dictum Chygan ... hereticum vaga<bundum> ... pro publicis malefactoribus et nocivis hominibus nobis in eorum registro assignarunt: 1435 *Ibid.* [Szovák]

**hastula, -ae f.** (haustula) non plene liquet, forsan idem ac assula (?) v. sera (?) — szálka (?) v. zár (?).